
1. Neįrengti naujų sausinimo, drėkinimo sistemų;
2. Nearti, įskaitant ir bearimes technologijas, ir nepersėti kultūrinėmis žolėmis;
3. Nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis ir organinėmis trąšomis,
neskleisti nuotekų dumblo, nekalkinti;
4. Šienavimą pradėti ne anksčiau kaip einamųjų metų birželio 20 d.*;
4*. Kai plote aptinkami įsikūrę paukščiai ir pavėlinto šienavimo plotai pažymėti PPIS, šienavimą
pradėti dar vėliau – ne anksčiau kaip einamųjų metų rugpjūčio 15 d.
5. Šienavimą ir žolės surinkimą į krūvas (ar susukimą į rulonus) baigti iki einamųjų metų spalio 1 d.
6. Mezotrofinėse buveinėse (mezotrofinių buveinių plotai išskiriami PPIS), kasmet privaloma
palikti 50 proc. nešienauto ploto, kasmet keisti nenušienauto ploto vietą; 
7. Pievose žolę išvežti iki einamųjų metų spalio 1 d., šlapynėse-iki kitų metų kovo 1 d.;
8. Nesmulkinti ir nepaskleisti nušienautos žolės;
9. Ganymas draudžiamas.

Pasitikrink kokios dar
 vertybės gyvena tavo lauke

Meldinė nendrinukė (Meldinė nendrinukė (Acrocephalus paludicolaAcrocephalus paludicola))

Specifiniai reikalavimai pagal ekologinės 
sistemos taisykles

Ekologinės sistemos „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ remiama veiklaEkologinės sistemos „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ remiama veikla  
„EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“„EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“

Nors iš pažiūros meldinė nendrinukė – paprastas rudas paukštelis, jos gyvenimo būdas
stebinantis ir be galo įdomus! Atsidavusi mama. Meldinių nendrinukių patelės per
sezoną veda dvi vadas. Visą vasarą jos augina savo vaikus – suka lizdą, ieško maisto ir
saugo jauniklius. Tėtis donžuanas. Meldinių nendrinukių patinėliai rūpinasi savo
teritorijos apsauga ir naujų santykių užmezgimu. Visą vasarą jie ieško vis naujų romanų.
Tai – rūšies išlikimo strategija. Kas mano tėtis? Kadangi tiek patelės, tiek patinėliai turi
santykių su skirtingais partneriais, paprastai jaunikliai viename lizde turi skirtingus
tėčius. Seksualumas. Patinų sėklidės yra neįprastai didelės ir gali būti laikomos vienomis
didžiausių paukščių pasaulyje. Jei tokias sėklides turėtų žmogus, jos būtų didelių
arbūzų dydžio. Maksimali poravimosi trukmė – 45 min (kai, tuo tarpu, panašių paukščių
– vos kelios sekundės). 
Kadangi meldinės nendrinukės labai jautrios trikdymui, ganymas teritorijose, kur jos
aptinkamos, yra draudžiamas.

https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b
https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b
https://zuikvc.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e079ee8a8d094a95ad2643b04717d20b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/00a889e0b0e811ed8df094f359a60216/asr

